SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO CEARÁ

ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DO CEARÁ

EDITAL N.º 10/2018

ANEXO I – ÁREAS DE ATUAÇÃO PREVISTAS 

Área de Atuação I: Bolsa de Extensão Tecnológica – Graduação – 20 horas

Perfil Prazo Valor Formação e requisitos 

1 Graduação em Jornalismo 12 meses
R$ 1.089.00 (hum mil e oitenta
e nove reais).

Graduados  em  Jornalismo,  com
inscrição  ativa  e  regular  no
conselho de classe.

Área de Atuação II: Bolsa de Extensão Tecnológica – Graduação – 40 horas

Perfil Prazo Valor Formação e requisitos 

1 Graduação em Administração
12 meses

R$ 2.178,00 (dois mil cento e
setenta e oito reais).

Graduados em Administração, com
inscrição  ativa  e  regular  no
conselho de classe.

2 Graduação em Enfermagem 12 meses
R$ 2.178,00 (dois mil cento e
setenta e oito reais).

Graduados  em  Enfermagem,  com
inscrição  ativa  e  regular  no
conselho de classe.

Área de Atuação III: Bolsa de Extensão Tecnológica – Especialização – 40 horas

Perfil Prazo Valor Formação e requisitos 

1
Graduação em Enfermagem –
ESPECIALIZAÇÃO

12 meses R$  2.904,00  (dois  mil
novecentos e quatro reais).

Graduados  em  Enfermagem  com
especialização  na  área  da  saúde,
com  inscrição  ativa  e  regular  no
conselho de classe.

2 Graduação  em  Fisioterapia  –
ESPECIALIZAÇÃO

12 meses R$  2.904,00  (dois  mil
novecentos e quatro reais).

Graduação  em  Fisioterapia  com
especialização  na  área  da  saúde,
com  inscrição  ativa  e  regular  no
conselho de classe.

3 Graduação  em  Psicologia  –
ESPECIALIZAÇÃO

12 meses R$  2.904,00  (dois  mil
novecentos e quatro reais).

Graduação  em  Psicologia  com
especialização  na  área  da  saúde,
com  inscrição  ativa  e  regular  no
conselho de classe.

4 Graduação  em  Educação
Física – ESPECIALIZAÇÃO

12 meses R$  2.904,00  (dois  mil
novecentos e quatro reais).

Graduação  em  Educação  Física
com  especialização  na  área  da
saúde, com inscrição ativa e regular
no conselho de classe.

5 Graduação  em  Nutrição  –
ESPECIALIZAÇÃO

12 meses R$  2.904,00  (dois  mil
novecentos e quatro reais).

Graduação  em  Nutrição  com
especialização  na  área  da  saúde,
com  inscrição  ativa  e  regular  no
conselho de classe.

Área de Atuação IV: Bolsa de Extensão Tecnológica – Mestrado – 40 horas

Perfil Prazo Valor Formação e requisitos 

1
Graduação  em  Saúde  ou
Ciências  Agrárias  –
MESTRADO

12 meses
R$  3.630,00  (três  mil
seiscentos e trinta reais).

Graduados  em  Saúde  ou  Ciências
Agrárias,  com mestrado  nas  áreas
da  saúde,  educação,  ciências
ambientais  ou  agrárias,  com
inscrição  ativa  e  regular  no
conselho de classe.

OBSERVAÇÕES:

a) Cópia do diploma ou declaração de conclusão da área (Perfil, a Formação e os Requisitos) a que o Participante concorreu